
              4/2023 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 4/2023 

Termín 4  13.3.2023 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal,                 

B. Linková, E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková, Z. 

Kupčáková, P. Pavelková 

Přítomní členové:                 

 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

 S. Mašatová, J. Tesařová, H. Černá, J. Gebhartová, Z. 

Havránková, E. Kuncová, B. Linková, Z. Kupčáková, G. 

Matoušková, P. Pavelková 

 

P. Arazim, V. Pokorný, P.Ch. Zamazal 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 10 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Pomlázková 1.4.2023 – Bohumil Lhoták k tanci a poslechu 

5. Jarní koncert - B. Martinů – Otvírání studánek a Z. Lukáš – Pocta tvůrcům 23.4.2023 

6. Čarodějnice 30.4.2023 – ve spolupráci s MDDM 

7. 
A. Dvořák – Svatební košile (klavír, varhany, 3 sólisti) 14.5.2023 – koncert   k osvobození 

pod patronací starostky M. Rydvalové 

8. Dámský krejčí - divadelní vystoupení ochotnického spolku OUDIV 19.5.2023 

9. Koncert skoroletní (III.ročník) 18.6.2023 

10. Letní kino – 29.6. – 31.8.2023 

11. Letní večer s Tomášem Linkou s kapelou Přímá Linka 11.8.2023 

12. Václavská 23.9. - Bohumil Lhoták k tanci a poslechu 

13. J. Rutter – Requiem 24.9.2023 

14. Pavel Kosatík – beseda se spisovatelem říjen, (termín bude upřesněn) 



              4/2023 

 

 2                                                     
 
 

15.  Koncert Magda Malá a Bohuš Matuš – listopad (termín bude upřesněn) 

16. Jahodové duo 23.11.2023 

17. 1. advent - Rozsvícení vánočního stromu 2.12.2023 

18. Průvod čertů 3.12.2023 

19. Česká zvonkohra 9.12. (10.12.) 2023 

20. Vánoční koncert Středočeský sbor Stanislav Mistr 10.12.2023 

21. Divadelní představení „Sirény na cestách“ 14.12.2023 

22. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 17.12.2023 

23. XXII. Městský ples 

24. Beseda Stehlík – únor 2024 

25. Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 

26. Připravované akce  

27. Různé 

 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

Přednáška – ze zákulisí Rallye Dakar– J. Říha, D. Pabiška  23.2.202 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 hod. 

 garant akce  S. Mašatová 

 akci dále zajistila B. Linková 

 honorář 9.600 Kč 

 vstupné 100 Kč – vybráno 100 Kč 

 minimální účast – akce byla pořádána „narychlo“, propagace byla zveřejněna týden před 

konání akce 

 

 Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2023 ve spolupráci se ZŠ Úvaly 

 místo konání prostor před jídelnou ZŠ 

 garant – V. Pokorný, J. Tesařová, za ZŠ G. Matoušková 

 zahájení akce v 17:00 hod. 

 program – V. Pokorný ve spolupráci se ZŠ Úvaly  

 vystoupení místostarosty Miloše Ulricha 

 i přes nepřízeň počasí byla průměrná účast veřejnosti, nutno vyzdvihnout a poděkovat za 

přípravu a realizaci učitelům a žákům ZŠ 

 dekorace žlutými květinami a zapálenými svíčkami byla velmi působivá 

 akce byla doprovázena profesionálním výstupem Středočeským pěveckým sbore 



              4/2023 

 

 3                                                     
 
 

 4) Pomlázková 1.4.2023 – kapelník Bohumil Lhoták hraje k tanci a poslechu 

  místo konání DPS 

 garant akce H. Černá 

 akci dále zajišťují J. Gebhartová, Z. Havránková 

 zahájení akce ve 14:00 hod. 

 honorář 2.000 – 3.000 Kč 

 vstupné dobrovolné 

 občerstvení (mazanec, beránek) – zajistí J. Tesařová 

 propagace do ŽÚ, web, facebook a elektronické desky – OSPR 

 

 5) Jarní koncert - B. Martinů – Otvírání studánek a Z. Lukáš – Pocta tvůrcům 23.4.2023 

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 17:17 hod. 

 garant akce V. Pokorný 

 akci dále zajišťují Z. Havránková, J. Gebhartová 

 honorář 10.000 Kč 

 2 housle, viola, klavír, recitátor – známý herec – bude upřesněno 

 propagace – OSPR (do ŽÚ, web, facebook a elektronické desky) 

 vstupné dobrovolné 

 

  6) Čarodějnice 30.4.2023 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání: hřiště pod kostelem (zajistit souhlas od vlastníka pí Schrofel- Skřivanová) 

 zahájení akce v 15:00hod. 

 zapálení ohně v 16:30hod. 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, J. Krejsová 

 akce pořádána ve spolupráci s MDDM – J. Krejsová se svým týmem připraví stanoviště pro 

aktivity dětí, koordinace s J. Tesařovou, program pro dospělé (zajišťují S. Mašatová, B. Linková, 

stánky S. Mašatová, J. Tesařová) 

 hudební vystoupení: 

kapela Wohnout, honorář 162.000Kč vč. DPH, vystoupí od 20:00 hod. – cca 90minut 

Miro Šmajda s kapelou Terapie, honorář 35.000Kč, vystoupí od 18:30 hod., podium, zvukař 

60.000Kč  

Město obdrželo dotaci na akci z KÚ SČK ve výši 99.000Kč 

Návrh projednán RM 27.2.2023 

 vstupné 100 Kč od 18:00 hod. 

 občerstvení pro děti – sladkosti na stanoviště, vuřty, chléb 

 stánky Martinák, Šnitr 

 Tuk tuk vozidlo, malý velký bubble s občerstvením pro děti, sladké bubble vafle, trojkolka, 

malování na obličej, pečivo z řemeslné pekárny, domácí koláče, ovocné špízy, káva, trdelník a 

pod. Rezervováno na 30.4. s tím, že je třeba se rozhodnout, zda by děti na základě splněných 

úkolů na stanovištích neobdržely kartu nebo náramek na základě kterého by dostaly u vozítka 

vafli nebo jiné občerstvení zdarma 



              4/2023 

 

 4                                                     
 
 

 samostatná schůzka organizace a zajištění akce proběhla 1.3.2023 v 15:00hod. (S. Mašatová,  

J. Tesařová, J. Špaček – TSÚ, J. Krejsová, M. Šimáňová) 

 zajistit toi toi – OID (OSPR) 

 zapůjčení a ozvučení podia – S. Mašatová 

 spolupráce s TS Úvaly – agregát p. Hovorka? 

 výroba plakátu, design – MDDM? V. Čejková_ 

 propagace do ŽÚ, web, citylight, facebook a elektronické desky, plakát do ZŠ – J. Tesařová, 

OSPR 

 

  7)  A. Dvořák – Svatební košile (klavír, varhany, 3 sólisti) 14.5.2023 – koncert   k osvobození 

pod patronací starostky M. Rydvalové 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie  

 začátek akce 16:16 hod. 

 garant akce V. Pokorný, J. Tesařová 

 objednání výpůjčky kostela – OSPR 

 vstupné? 

 propagace do ŽÚ, web, citylight, facebook a elektronické desky – OSPR 

 

  8) Dámský krejčí - divadelní vystoupení ochotnického spolku OUDIV 19.5.2023 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce? 

 garant akce S. Mašatová 

 vstupné? 

 

  9) Koncert skoroletní (III.ročník) 18.6.2023 

 místo konání zahrada ZŠ Úvaly, pokud by z důvodu rekonstrukce budovy ZŠ nebylo možné 

realizovat koncert na zahradě, byl by využit prostor před vstupem do jídelny ZŠ 

 začátek akce 15:15hod. 

 garant akce V. Pokorný 

 honorář 3.000 Kč 

 vstupné? 

 

 10) Letní kino – 29.6. – 31.8.2023 

 J. Tesařová informovala, že vedení města rozhodlo, že letní kino pro tento rok bude umístěno 

na hřiště pod sokolovnou tak jako v minulých letech, s provozovatelem kina bude projednána 

možnost promítání v sále b budově Pětašedesátky při nepřízni počasí. Předběžně objednán 

stejný rozsah představení promítání jako v loňském roce. Dochází k navýšení ceny 

jednotlivého promítání o 1.000Kč. Vstupné – nutno prodiskutovat výši vtupného. 

 

 11) Letní večer s Tomášem Linkou s kapelou Přímá Linka 11.8.2023 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic u fontány 

 začátek akce 19:00hod.? 

 garant akce B. Linková, S. Mašatová, J. Tesařová 



              4/2023 

 

 5                                                     
 
 

 honorář 35.000 Kč + 5.000 Kč 

 vstupné? 

 občerstvení – stávající nebo pozveme ještě stánek s míchanými nápoji? 

 domluvit možnost parkování P + R v Riegerově ulici s MP 

    

 12)  Václavská 23.9.2023 – kapelník Bohumil Lhoták hraje k tanci a poslechu 

 místo konání DPS 

 začátek akce 14:00 hod. 

 garant H. Černá 

 honorář 2.000 – 3.000 Kč 

 občerstvení – koláče 

 vstupné dobrovolné 

 

 13) J. Rutter – Requiem 24.9.2023 

 místo konání 

 začátek akce 

 garant akce V. Pokorný 

 honorář 8.000 Kč 

 vstupné? 

 

 14) Pavel Kosatík – beseda se spisovatelem 12.10.2023 

 zahájení 18:0d. hod. 

 garant E. Kuncová 

 vstupné? 

 

15) koncert Magda Malá a Bohuš Matuš – listopad (termín bude upřesněn) 

        Melodie ze známých českých muzikálů 

 místo konání Pětašedesátka 

 zahájení 18:00hod. 

 garant J. Tesařová 

 honorář 30.000 Kč 

 vstupné? 

 

16) Jahodové duo 23.11.2023 

 místo konání Pětašedesátka 

 zahájení 18:00hod. 

 garant Z. Havránková 

 vstupné? 

 

17) 1. advent Rozsvícení vánočního stromu 2.12.2023 

 

18) Průvod čertů 3.12.2023 



              4/2023 

 

 6                                                     
 
 

19) Česká zvonkohra 9.12. (10.12.) 2023 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

 zahájení 16:00hod 

 garant Z. Havránková – domluví přesný termín vč. varhaníka 

 honorář 41.360 Kč + 10% DPH 

 délka koncertu 45 – 60minut 

 vzhledem k hmotnosti zvonkohry 22t je třeba zvážit umístění, nejlépe na zátěžovou dlažbu před ZŠ – 

s OID projedná J. Tesařová 

 kontaktní osoba Mgr. Radek Rejšek, tel. 603 417 932 

    

20) Vánoční koncert Středočeský sbor Stanislav Mistr 10.12.2023 

 místo konání DPS 

 zahájení 17:17 hod. 

 garant V. Pokorný 

 honorář 3.000Kč 

 

21) Divadelní představení „Sirény na cestách“ 14.12.2023 

 místo konání Pětašedesátka 

 honorář 35.000 Kč 

 

22) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 17.12.2023 

 místo konání kostel Úvaly 

 začátek 18:00hod. 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 honorář 8.000 Kč (doporučuji navýšit) 

 

23) Městský ples 20.1.2024 

 místo konání – Sokolovny 

 začátek akce 20:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová 

 akci dále zajišťují …… 

 zamluvit sokolovnu 

 kapela? 

 

24) Beseda Stehlík –únor 2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 zahájení akce 

 garant akce 

 honorář 13.000 Kč 

 

25) Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 

       v návaznosti na Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2024 



              4/2023 

 

 7                                                     
 
 

 doplněny budou kameny zmizelých rodiny Rosenbaumů – 4ks – Pavel, Bedřiška, Jiří, Eva. 

V současné době probíhá komunikace ohledně termínu, je třeba specifikovat základní data 

obětí, náklad na výrobu 1 kamene je ve výši 132 Eur. Ing. Svatošová, projektová manažerka 

města na základě informace od Ing. Rubeše postupuje k realizace projektu ve spolupráci s J. 

Tesařovou 

 

 24) Připravované akce  

 Caveman  

   Technické požadavky: 

    Podium: 6m x 5m  

    Požadavky na světla:  

 - scénické nasvícení jeviště ve dvou změnách (plošná bílá a plošná barevná - modrá a zelená)  

 - 12x 1kW divadelní světla  

    Požadavky na zvuk:  

- ozvučený sál  

- připojený přehrávač minidisků (pouze pro ruchy)  

   Nebudou potřeba žádné mikrofony. 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 dále navrhuje opakovat osvědčené koncerty, Musica Dolce vita 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Lukášem Hejlíkem – 

   Gastro mapa 

  Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová? 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

 Z. Havránková – návrh na výměnu židlí   

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 

Text usnesení č. 1/2023 Výsledek hlasování 

 

Členové komise pro kulturu RM souhlasí s tím, aby v Životě Úval 

byla pravidelně uváděna aktualizovaná tabulka s plánovaným 

programem akcí ve městě  

 

usnesení bylo přijato 

Pro 10 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 



              4/2023 

 

 8                                                     
 
 

 25) Různé 

      

 Příští schůzka komise  24.4.2023 od 17:00 hod.  

 Jednání ukončeno v 18:00 hod. 

 

 Zapsala:        Předseda:  

 J. Tesařová        S. Mašatová 

 

 

 

 

Příloha – akce KUK  



2023 Přehled plánovaných  kulturních akcí
den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno   

8.1. ne 18:00 Tříkrálový koncert - BellaDona a Quartet Z. Havránková 18 000Kč + 6 Kč/km 

doprava

Pětašedesátka 100/ 5.000 Kč

21.1 so 20:00 Městský ples J. Tesařová, S. Mašatová 84.700 + 2.000 Sokolovna 200/ 27.000 Kč 03.02.2023 polopletní prázd.

27.1. pá 9:00 – 19:00 Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem S. Mašatová ve 

spolupráci s M. Ulrichem

Pětašedesátka 6.4. - 10.4.2023 velikonoční prázdniny

28.1. so 10:00 - 16:00 Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem 07.04.2023 Velký pátek

4.2. so 14:30 Masopust S. Mašatová 25.000 nám. Arnošta z P. 01.05.2023 svátek práce

23.2. čt 18:00 Přednáška – ze zákulisí Rallye Dakar– J. 

Říha, D. Pabiška  

S. Mašatová 9.600 DPS 100                                            

vybráno 100 Kč

08.05.2023 (pondělí) Den vítězství

8.3. st 17:00 Vzpomínkový happening PAMATUJ! V.Pokorný , J. Tesařová před ZŠ (jídelnou) 30.06.2023 (pondělí) letní prázdn.

28. 9. 2023 (čtvrtek) česká státnost

28. 10. 2023 (sobota) vznik státu

1.4. so 14:00 Pomlázková - Bohumil Lhoták hraje  k tanci 

a poslechu

H. Černá 3.000 DPS dobrovolné 17. 11. 2023 (pátek) svoboda  a demokracie

23.4. ne 17:17 Jarní koncert - B. Martinů – Otvírání 

studánek a Z. Lukáš – Pocta tvůrcům 

V. Pokorný 10.000 DPS dobrovolné 23.12.2023 - 2.1.2024 vánoční prázdniny - 

škola

30.4. ne 15:00 Čarodějnice, koncert skupina Wohnout, M. 

Šmajda a skupina Terapie

J. Tesařová, S. Mašatová, 

J. Krejsová

60.000 Wohnout 162.000 

Šmajda 35.000 

hřiště 100 Kč po 18:00hod.

14.5. ne 16:16 A. Dvořák – Svatební košile V. Pokorný, J. Tesařová 8.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

dobrovolné

19.5. pá Dámský krejčí  - OUDIV S. Mašatová Pětašedesátka vstupné?

18.6. ne 15:15 Koncert skoroletní (III.ročník) 18.6.2023 V. Pokorný 3.000 zahrada ZŠ Úvaly vstupné?

29.6. Letní kino J. Tesařová

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

11.8. pá 19:00 Letní večer s Tomášem Linkou s kapelou 

Přímá Linka 11.8.2023

B. Linková, S. Mašatová, 

J. Tesařová

5.000 35.000 nám. Arnošta z Pardubic, u 

fontány

vstupné?

31.8. Letní kino

23.9. so 14:00 Václavská - Bohumil Lhoták k tanci a 

poslechu

H. Černá DPS dobrovolné

24.9. ne  J. Rutter – Requiem 24.9.2023 V. Pokorný 8.000

12.10. čt beseda se spisovatelem - Pavel Kosatík E. Kuncová Pětašedesátka

listopad 18:00 koncert Magda Malá a Bohuš Matuš J.  Tesařová 30.000 Pětašedesátka vstupné?

23.11. čt 18:00 Jahodové duo Z. Havránková Pětašedesátka

2.12. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová náměstí

3.12. ne ??? Průvod čertů S. Mašatová

9.12.,10.12. so/ne 16:00 Česká zvonkohra Z. Havránková 41.360 Kč + 10% DPH náměstí

10.12. ne 17:17 Vánoční koncert Stč. Sbo - St. Mistr V. Pokorný 3.000 DPS

14.12. čt Divadelní představení „Sirény na cestách“ 35.000 Pětašedesátka

17.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová 8.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

p
ro

si
n

e
c

č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
 

sr
p

e
n

zá
ří

ří
je

n
li

st
o

p
a

d
datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n


